



Warszawa, dnia 23 marca 2023 r.

Szanowni Państwo,

Narodowy Instytut Dziedzictwa – ogólnopolski koordynator Europejskich Dni Dziedzictwa oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – koordynator Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim serdecznie **zapraszają do udziału w tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, obchodzonych pod hasłem Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń. W tym roku EDD odbędą się w dwa weekendy: 9 i 10 września oraz 16 i 17 września.**

Europejskie Dni Dziedzictwa to święto kultury i tradycji. To szereg działań promujących i przedstawiających bogactwo naszej kultury, a także forma poznawania historii, poprzez udział w wydarzeniach, koncertach, wystawach, piknikach, sesjach naukowych czy pokazach. To również możliwość bezpośredniego obcowania z dziedzictwem kulturowym oraz możliwość jego poznania poprzez zwiedzanie zabytków, muzeów, w tym skansenów czy innych obiektów prezentujących regionalne dziedzictwo materialne. Europejskie Dni Dziedzictwa to projekt społeczny realizowany na terenie Polski od ponad 30. lat. Co roku odbywa się w naszym kraju ponad tysiąc wydarzeń w ramach EDD, a ich uczestnicy mają znakomitą szansę do skorzystania z licznych atrakcji, a także wzięcia udziału w żywej lekcji historii i tradycji danego regionu. To doskonała okazja do swoistej „podróży w czasie” i poznania niematerialnego dziedzictwa kulturowego Polski.

Zachęcamy Państwa do **współtworzenia Europejskich Dni Dziedzictwa, poprzez organizację wydarzeń lub udostępnienie obiektów/miejsc do zwiedzania, co umożliwi mieszkańcom regionu poznanie bogactwa własnej historii i kultury.** Szczególnie zachęcamy do udostępnienia obiektów zabytkowych, które na co dzień pozostają zamknięte dla zwiedzających. Zapraszamy również do wsparcia promocji i komunikacji obchodów EDD w Polsce. Więcej informacji na temat Europejskich Dni Dziedzictwa oraz współtworzenia projektu, znajdziecie Państwo na stronie www.edd.nid.pl. W sprawach organizacyjnych zapraszamy do kontaktu z Koordynatorem EDD w Województwie Świętokrzyskim, Panią Katarzyną Jedynak, tel. 41 395 10 52, e-mail: Katarzyna.Jedynak@sejmik.kielce.pl.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Bętkowski

Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego

dr hab. Katarzyna Zalasńska

Dyrektor

Narodowego Instytutu Dziedzictwa